
We are Here for her health

謹啓
　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、 厚く御礼申し上げます。
　さて、 このたび「生殖補助医療における調節卵巣刺激」及び「視床下部-下垂体機能障害に伴う
無排卵及び希発排卵における排卵誘発」を効能又は効果とする「フォリスチム®注カートリッジ」
［一般名：フォリトロピンベータ（遺伝子組換え）、 規格：300IU/600IU/900IU］の製造販売承認を
取得いたしましたので、 ここに謹んでご案内申し上げます。
　フォリスチム®は、 1996年に欧州、 1997年に米国で承認されて以降、 世界で100万人以上の新生児
の誕生を支えて参りました＊。 本邦では2005年に発売され、 2019年まで日本初の遺伝子組換えヒト
卵胞刺激ホルモン（rFSH）製剤として実績を積み上げて参りました。 このたび、 「すべての女性に、  
より豊かで、 より健やかな毎日を」というビジョンを掲げ、 新生オルガノンとしてフォリスチム®を
再び日本へお届けいたします。
　発売の詳細につきましては改めてご案内申し上げます。
　弊社の他の製品同様にご高配を賜りますよう、 何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白
2024年1月吉日

オルガノン株式会社

����年�月作成
FOL��LT����

フォリスチム®製造販売承認取得のご案内

■薬価基準未収載

■薬価基準未収載

■薬価基準未収載

発売準備中

＊ Gordon K, et al. One million and counting. Reprod Biomed 0nline. 2006; 13: 313-314.


